[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Гайнского МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.04.2013

	№
	179

 О внесении изменений в Постановление
администрации  Гайнского муниципального
района от 06.11.2012 №602   «О муниципальной
целевой программе «Развитие культуры на территории

района на 2013-2015 годы»

    В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством, во  исполнение  Закона Пермского края от 24.12.2007 г. № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования расходов», Постановления Правительства Пермского края от 01. 02.2008 г. № 10-п «Об утверждении порядка реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы», на основании решения согласительной комиссии от 22.03.2013г., администрация Гайнского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №1 «Мероприятия муниципальной  целевой  программы «Развитие культуры на территории района на 2013-2015 годы», утвержденное   постановлением администрации  Гайнского муниципального района от 06.12.2012 № 602  «О муниципальной целевой программе «Развитие культуры на территории района на 2013-2015 годы» следующие изменения:
  1.1. Пункт 1 «Приобретение музыкального, звукового, светового оборудования и оргтехники» и пункт 2 «Приобретение мебели», в части касающейся МБУК «Гайнский музей» раздела I « Материально-техническое оснащение» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
 1.2.  Пункт 2 «Проведение основных культурно-массовых мероприятий года», в части касающейся МБУК «Гайнская МЦРБ» раздела III «Творческие конкурсы и фестивали» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2.
     1.3. Приложение  №1 «Мероприятия муниципальной целевой программы «Развитие культуры   на территории     района  на 2013-2015 годы» дополнить разделом  №6  согласно приложению № 3.

      2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
    3. Постановление обнародовать на официальном сайте Гайнского муниципального района.

И.о. главы района                                                                Л.С. Леонтьева

Приложение №1
 к постановлению     администрации Гайнского муниципального района  от 17.04.2013    №179
                                 Материально-техническое оснащение

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Приобретение звукового, светового оборудования и оргтехники

	833
	420

	2.
	Приобретение мебели
	10,0
	370
	260

	3.
	Изготовление сценических костюмов для коллективов художественной самодеятельности
	10,0
	785
	155

	4.
	Проведение текущего ремонта
	 566,0
	4772
	1500

	5.
	Доля софинансирования в краевых проектах, направленных на модернизацию культуры
	200,0

	ИТОГО
	786,0
	           6760,0
	2435

В том числе:

1. Приобретение музыкального, звукового, светового оборудование и оргтехники.
	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	МБУК Гайнский музей

	1
	Приобретение цветного принтера

	250

	2.
	Приобретение компьютерной техники

	3.
	Участие в проекте «Пера и его потомки», победившего в краевом конкурсе, направленном на модернизацию музейного дела» ( доля софинансирования)
	200

	ИТОГО
	200
	823
	420

2. Приобретение мебели

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	МБУК Гайнский музей

	1.
	Приобретение выставочных витрин

	60

	2.
	Приобретение  мягкой мебели (стульев)

	ИТОГО

	60

Приложение №2

 к постановлению     администрации Гайнского муниципального района  от 17.04.2013    №179
Проведение основных культурно-массовых мероприятий года
	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Проведение районных фестивалей
	190
	240
	250

	2.
	Проведение основных культурно-массовых мероприятий года
	185
	210
	250

	3.
	Участие в творческих фестивалях и конкурсах.
	30
	30
	30

	ИТОГО
	405
	480
	530

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	                         МБУК Гайнская МРЦБ

	9.
	Районный праздник книги

	10
	15

	10.
	Проведение недели коми-пермяцкого языка и литературы

	5

	11.
	Участие в краевом проекте в  сфере культуры и молодежной политики» «Библиотека на колесах» (доля софинансирования)
	15,0

	ИТОГО
	15,0
	210
	250

Приложение №3

 к постановлению     администрации Гайнского муниципального района  от 17.04.2013    №179
РАЗДЕЛ № 6
Участие в приоритетном региональном проекте «Приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы» подпроекта «Приведение в нормативное состояние объектов культуры и молодежной политики» на территории Гайнского муниципального района

	Перечень
объектов/виды
работ по
объектам
	Перечень
документов,
подтверждающих
расходы
	Средства на реализацию
мероприятий, тыс. рублей

	Итого
	Бюджет
Пермского края
	Местный
бюджет

	1. Кебратское сельское поселение
	Выполнение ремонтных работ в соответствии с актами технического обследования состояния объектов  Выполнение предписаний надзорных органов
	314.9
	236.2
	 78.7

	3. В-Старицкое сельское поселение
	Выполнение ремонтных работ в соответствии с актами технического обследования состояния объектов  Выполнение предписаний надзорных органов
	764.0
	573.0
	191.0

	ВСЕГО:

	1078.9
	809.2
	269.7